Página 1 de 1

ERRATA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL PARA O PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 005/2023 – SANEAR

Prorroga resultados do processo
seletivo simplificado Edital 005/2023
do Serviço Colatinense de
Saneamento Ambiental - SANEAR
para contratação temporária de
Trabalhador Braçal.

O Diretor-Geral do SANEAR – Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental, no uso das
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal Nº 6.931/2022, Lei Municipal nº
7.068 de 14 de março de 2023, Lei Municipal nº 7.101 de 14 de junho de 2023 e Lei Complementar
municipal nº 116/2021, torna público a prorrogação das inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária e de excepcional interesse público de Trabalhador Braçal,
para atuação exclusiva no SANEAR.

RESOLVE

Artigo 1° Fica prorrogado o prazo para recurso e resultado final para o Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 005/2023 para contratação temporária para o cargo de Trabalhador Braçal.

ETAPAS DATAS
INSCRIÇÃO 17 a 25 de agosto de 2023
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPE
RIÊNCIA PROFISSIONAL

30 de agosto de 2023

PEDIDO DE RECURSO 05 a 06 de setembro de 2023
RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS 12 de setembro de 2023

Colatina,05 de Setembro de 2023.

Sebastião Demuner
Diretor-Geral do Sanear
Decreto nº 27.611/2023